
Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço - CH Nº 01 - 28/fevereiro/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Humanidades

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIAS 2024
Nº 01 a 24



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA CH Nº 01, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

O Vice-Diretor do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da
Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014,
que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores
docentes ou técnico-administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento do servidor docente JOEDSON BRITO DOS
SANTOS , ocupante do cargo de professor na Unidade Acadêmica de Educação/CH,
no período de 27 a 30 de janeiro de 2024. Tal afastamento tem como objetivo
a participação do docente, como delegado, na Conferência Nacional de Educação
(CONAE) edição 2024. O evento ocorrerá na Universidade de Brasília (UNB), em
Brasília/DF.

Vanderlan Francisco da Silva
Vice-Diretor do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 02, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições estabelecidas nos termos do art. 36 da Resolução nº
04/2004 do Colegiado Pleno da Universidade Federal de Campina Grande, que
dispõe sobre as competências do Diretor(a) de Centro, Resolve:

Art. 1º - Designar Sinara de Oliveira Branco, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, Matrícula Siape 1322318, com lotação na Unidade Acadêmica de
Letras (UAL), vinculada ao Centro de Humanidades (CH), Campus Campina Grande-
PB, para exercer a função não gratificada de Assessora de Assuntos Internacionais do
Centro de Humanidades.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 03, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos,resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento da servidora docente MARIA DAS GRACAS
OLIVEIRA, ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Educação/CH,
nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2024. Tal afastamento tem como objetivo
a participação da docente na Semana Pedagógica do Município de Gurjão/PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA CH Nº 04, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art.1º - Autorizar o afastamento da servidora docente FABIANA RAMOS, ocupante do
cargo de professora na Unidade Acadêmica de Educação/CH, no dia 06 de fevereiro
de 2024. Tal afastamento tem como objetivo a participação da docente na
Semana Pedagógica do Município de Gurjão/PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 05, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, Resolve:

Art.1º - Autorizar o afastamento de Andréia Ferreira da Silva, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 11207607, com lotação na
Unidade Acadêmica de Educação, no período de 15 a 17/02/2024, para participar,
como palestrante, de reunião do Conselho Estadual dos Representantes do Sindicato
das Trabalhadoras(es) em Educação Básica da Rede Oficial de Ensino do Estado de
Sergipe (CERES/SINTESE), a ser realizada nos dias 16 e 17 de fevereiro de 2024, em
Aracaju - SE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 06, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, Resolve:

Art.1º - Autorizar o afastamento de Thaís Oliveira de Lima, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 6969957, com lotação na
Unidade Acadêmica de Educação Infantil, no período de 2 a 5 de abril de 2024, para
participar do 1° Encontro dos membros do conselho nacional dos dirigentes das
escolas de educação básica das instituições federais de ensino superior (condicap),
em Brasília - DF.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA CH Nº 07, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art.1º - Autorizar o afastamento de Rosildo Raimundo Brito, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1785965, com lotação na
Unidade Acadêmica de Arte e Mídia, no período de 26 de fevereiro a 01 de março
2024, para participar do 42º Congresso do ANDES/SN, em Fortaleza - CE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 08, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições estabelecidas nos termos do art. 36 da Resolução nº
04/2004 do Colegiado Pleno da Universidade Federal de Campina Grande, que dispõe
sobre as competências do Diretor(a) de Centro, Resolve:

Art. 1º - Designar Michelly Pereira de Sousa Cordão, ocupante do cargo de Professor
do Magistério Superior, Matrícula Siape 3633627, com lotação na Unidade Acadêmica
de História, vinculada ao Centro de Humanidades (CH), Campus Campina Grande-PB,
para exercer, pró tempore, a função não gratificada de Coordenadora do Laboratório
de Informática (LABINFO).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 09, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, Resolve:

Art.1º - Autorizar o afastamento de Tânia Régia Filgueiras de Oliveira, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1049255, com lotação
na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, no período de 19 a 23 de março 2024,
para participar do II Encontro Institucional Pibid-PRP, em Cajazeiras- PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 10, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Luciano Mendonça de Lima, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 0337971-8, com lotação na
Unidade Acadêmica de História, no período de 26 de fevereiro a 01 de março 2024,
para participar do 42º Congresso do ANDES/SN, em Fortaleza - CE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 11, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Antonio Gomes da Silva, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1024100, com lotação na
Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, no período de 19 a 23 de março 2024, para
participar do II Encontro Institucional Pibid-PRP, em Cajazeiras- PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 12, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Fernanda de Lourdes Almeida Leal, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1361341, com lotação
na Unidade Acadêmica de Educação do Centro de Humanidades, no período de 28 de
fevereiro a 02 de março 2024, para participar do Encontro Nacional de Educação do
Campo, em Salvador- BA.

Vanderlan Francisco da Silva
Vice-Diretor do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 13, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Jorge José Ferreira de Lima Alves, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1716896, com lotação



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

na Unidade Acadêmica de Musica, no período de 07 a 17 de março 2024, para realizar
seis apresentações de trabalhos de produção musical, nas cidades de Guararema,
Paraibuna, São José dos Campos, Botucatu, Guarulhos e Diadema - SP.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 14, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Vanderlan Francisco da Silva, ocupante do cargo
de Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 2215839, com lotação na
Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, no período de 19 a 23 de março 2024, para
participar da banca de defesa de dissertação da mestranda Yasmim Alves Batista
Aurino, orientanda do Prof. Dr. João Bosco Araújo da Costa do Programa de Pós-
graduação de Ciências Sociais da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, em
Natal - RN

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 15, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Antônio Gláucio de Sousa Gomes, ocupante do
cargo de Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 01024089, com lotação
na Unidade Acadêmica de Educação, no período de 19 a 23 de março 2024, para
participar do II Encontro Institucional Pibid-PRP, em Cajazeiras - PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 16, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Joedson Brito dos Santos, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1068284, com lotação na
Unidade Acadêmica de Educação, no período de 26 a 29 de fevereiro 2024, para
participar do II Seminário “Acesso e oferta na educação infantil: debates sobre



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

desigualdade e qualidade”, realizado pelo Núcleo de Estudos e Pesquisas em Infância
e Educação Infantil (NEPIE), da Universidade Federal do Paraná, em Curitiba - PR.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 17, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Marisa Nóbrega Rodrigues, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 338088, com lotação na Unidade
Acadêmica de Música, no período de 20 a 22 de março 2024, para participar do II
Encontro Institucional Pibid-PRP, em Cajazeiras - PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 18, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Luciana Leandro da Silva, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 2257614, com lotação na
Unidade Acadêmica de Educação, no período de 01 a 06 de abril de 2024, para
participar do XXXI Simpósio Brasileiro de Política e Administração da Educação e do
intercâmbio do GT5 da Associação Nacional de Pós-Graduação e Pesquisa em
Educação (ANPEd), em Goiânia- GO.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 19, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Leonardo Rodrigues Sampaio, ocupante do cargo
de Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1457386, com lotação na
Unidade Acadêmica de Educação, no período de 29 de fevereiro 2024, para compor a
banca do processo seletivo simplificado para professor substituto na subárea
de Psicologia e Educação, da Unidade Acadêmica de Educação do Campo, do Centro
de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, Universidade Federal de Campina
Grande, Campus de Sumé, Paraíba.



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 20, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Carolina Silva de Medeiros, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 2143240, com lotação na
Unidade Acadêmica de Educação, no período de 29 de fevereiro 2024, para compor a
banca do processo seletivo simplificado para professor substituto na subárea de
Psicologia e Educação, da Unidade Acadêmica de Educação do Campo, do Centro de
Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, Universidade Federal de Campina
Grande, Campus de Sumé, Paraíba.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 21, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Ivanalda Dantas da Nóbrega, ocupante do cargo
de Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 02134259, com lotação na
Unidade Acadêmica de Geografia, no período de 20 a 23 de março de 2024,
para participação de evento do programa residência pedagógica e do Pibid, na cidade
de Cajazeiras - PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 22, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Marinalva Vilar de Lima, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1214092, com lotação na
Unidade Acadêmica de História, no período de 26 de fevereiro a 01 de março de 2024,
para participar de Congresso do ANDES.SN, em Fortaleza - CE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2024 - No 1 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2024 Nº 1 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA CH Nº 23, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de Andréia Ferreira da Silva, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1127607, com lotação na
Unidade Acadêmica de Educação, no período de 04 de março de 2024, para integrar a
banca de defesa de dissertação intitulada “A Política Educacional de Pernambuco:
uma análise da produção do conhecimento desenvolvido entre 2012-2022 nos
programas de pós-graduação em educação de PE”, da mestranda Emanuelle Santana
da Silva, a ocorrer no dia 04 de março de 2024, às 14h, no Programa de Pós-
graduação em Educação (PPGE) da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE),
em Recife - PE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

PORTARIA CH Nº 24, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º da Portaria Nº 071,
do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de 2014, que dispõe sobre
afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores docentes ou técnico-
administrativos, resolve:

Art. 1º - Autorizar o afastamento de João Valter Ferreira Filho, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, Matrícula Siape nº 1558162, com lotação na
Unidade Acadêmica de Música, no período de 20 a 22 de março de 2024, para
participar do II Encontro Institucional PIBID/PRP, a ser realizado no Centro de
Formação de Professores (CFP/UFCG), na cidade de Cajazeiras - PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do Centro de Humanidades

Boletim de Serviço CH/UFCG

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Diretora do CH: Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Vice-Diretor do CH: Vanderlan Francisco da Silva

Responsável pela divulgação no CH: Philippe Wagner Melo Regis de Araújo
Assistente em Administração/CH: Petrúcio Araújo Reges

Publicado em 28 de fevereiro de 2023.


